SITZUNG DES BAU- UND UMWELTAUSSCHUSSES AM 10.10.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

1.1. Bauvoranfrage: Erweiterung der Parkfläche auf dem Parkplatz P4 Fl.Nr. 369/4, Gemarkung Bad Grönenbach (Herbisrieder Straße)

Beschluss:

Der Bau- und Umweltausschuss stimmt der Bauvoranfrage zur Erweiterung der Parkfläche auf dem Parkplatz P4 auf Fl.Nr. 369/4 der Gemarkung Bad Grönenbach (Eingang: 10.08.2023) zu. Im Rahmen des weiteren Verfahrens ist von der unteren Naturschutzbehörde zu prüfen, inwieweit die Parkfläche nach Westen ausgedehnt werden kann, ohne die anschließende Ausgleichsfläche zu beeinträchtigen. In diesem Zusammenhang ist die Frage einer ggf. erforderlichen Vergrößerung der Ausgleichsfläche durch die Parkflächenerweiterung zu klären.

Auf die Dringlichkeit der Beteiligung des nördlichen Nachbarn wird hingewiesen.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 31.10.2023

Bernhard Kerler Erster Bürgermeister

SITZUNG DES BAU- UND UMWELTAUSSCHUSSES AM 10.10.2023

Die Behandlung des Tagesordnungspunktes war öffentlich. Alle Mitglieder waren ordnungsgemäß geladen, Beschlussfähigkeit war gegeben.

1.2. Bauantrag: Renovierung und Sanierung des best. Wohnhauses mit Errichten einer Außentreppe und Teilung in 2 abgeschlossene Wohneinheiten sowie Nachgenehmigung des Kalt-Wintergartens mit Dachterrasse FI.Nr. 732/17, Gemarkung Bad Grönenbach (Josef-Haydn-Straße 3)

Beschluss:

Der Bauausschuss stimmt dem Bauantrag zur Renovierung und Sanierung vom best. Wohnhaus mit Errichten einer Außentreppe und Teilung in 2 abgeschlossene Wohneinheiten sowie Nachgenehmigung vom Kalt-Wintergarten mit Dachterrasse, Fl.Nr. 732/17, Gemarkung Bad Grönenbach (Joseph-Haydn-Str. 3) zu.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen: 7 Nein-Stimmen: 0

Die Richtigkeit der Beschlussabschrift wird hiermit bestätigt.

Markt Bad Grönenbach, 31.10.2023

Bernhard Kerler Erster Bürgermeister